

Obiectivul: Consiliul raional Florești .
Obiectul: Renovarea sălii de sport din incinta Instituției Publice Liceul teoretic Alexei Mateevici din s. Sanatauca rn. Florești
Devizul: Renovarea săli de sport.

Deviz local Nr. 39.1.2

Intocmit in preturi curente 2024-07-07 Valoarea de deviz 876 970,974 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	1. LUCRĂRI DE FINISARE. 1.1 DEMOLĂRI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	160,0000	22,4650	3 594,400
					21,4650	3 434,400
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2	265,6000	18,2100	4 836,576
					17,4900	4 645,344
3	RpCA06A	1.2 PARDOSELI Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями).	m3	52,0000	70,2700	3 654,040
					68,3700	3 555,240
4	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (Закрепительный слой из балласта с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой с мотором внутреннего сгорания < 10 CP).	m3	26,5000	423,5700	11 224,605
					100,1700	2 654,505
5	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно).	kg	398,0000	22,3670	8 902,066
					3,9750	1 582,050
6	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	265,6000	188,4600	50 054,976
					65,9850	17 525,616
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе). (LNOLEUM SPORTIV 12mm standart european EN14904)	m2	265,6000	504,1699	133 907,527
					87,4500	23 226,720
8	CB14A	1.3 PEREȚI INTERIORI Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	466,0000	84,9581	39 590,475
					59,6250	27 785,250
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя).	m2	180,0000	139,6520	25 137,360
					95,4000	17 172,000
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	446,1000	128,7910	57 453,665

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.			50,8800	22 697,568
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	446,1000	26,3557	11 757,278
					15,9000	7 092,990
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	446,1000	47,9686	21 398,792
					43,7250	19 505,723
13	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою).	m2	446,1000	42,5640	18 987,800
					24,6450	10 994,135
14	CF52A	1.4 TAVANE Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора).	m2	392,6000	129,5860	50 875,464
					51,6750	20 287,605
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	392,6000	47,9686	18 832,472
					43,7250	17 166,435
16	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7 м < H <= 10м, используемые 15 дней (120 часов)).	m2	265,0000	144,7220	38 351,330
					63,6000	16 854,000
17	CN05B2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска механизированная, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою).	m2	392,6000	32,6790	12 829,775
					12,7200	4 993,872
18	RpIC19B	1.5 REȚELE TERMICE Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4").	m	22,0000	37,0600	815,320
					30,2100	664,620
19	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта).	m2	600,0000	1,5900	954,000
					1,5900	954,000
20	RpIC02B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1"-1 1/4" (Наружная прокладка черных труб систем центрального отопления, на сварке, в соединениях отопительных корпусов и приборов, для жилых и социально-культурных зданий, диаметром 1" - 1 1/4").	m	22,0000	166,4693	3 662,325
					114,4800	2 518,560
21	RpIC02B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1"-1 1/4" (Наружная прокладка черных труб систем центрального отопления, на сварке, в соединениях отопительных корпусов и приборов, для жилых и социально-культурных зданий, диаметром 1" - 1 1/4").	m	3,2000	166,4693	532,702
					114,4800	366,336
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения).	m2	12,0000	12,7200	152,640
					12,7200	152,640
23	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой). (POZȚIOAREA CALORIFERELOR DEMONTATE LA H- 2M)	m2	12,0000	80,9350	971,220
					74,7300	896,760
24	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	25,0000	16,6600	416,500

		(Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 1 1/4"-2").			12,7200	318,000
25	RpED09B	2. Rearații iluminat electric interior. Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x16-3x25 mm ² (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм ²).	m	82,0000	73,6365	6 038,193
					27,8250	2 281,650
26	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaș metalic, modulată, cu masca, pe perete sau în nisă, având suprafața până la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м ²).	buc	1,0000	972,1970	972,197
					193,1850	193,185
27	RpEE14A	Montarea intrerupătoarelor unipolare - intrerupător simplu tip 1-simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158).	buc	5,0000	50,6650	253,325
					23,8500	119,250
28	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete (Установка светильников настенных).	buc	16,0000	551,9400	8 831,040
					96,9900	1 551,840
29	RpEF04E	Montarea (găle de protecție la corpuri de iluminat)	buc	0,0000	0,0000	0,000
					0,0000	0,000
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelita sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalice sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбели).	buc	4,0000	52,0300	208,120
					24,6450	98,580
31	RpCU05G	3. Ventilare... Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).	buc	4,0000	91,4250	365,700
					91,4250	365,700
32	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor recuperator d= 200mm și lungimea modului de la 500mm debit extragere: nu mai mic de 177m ³ ora (dotat cu senzor presiune atmosferică, senzori de umiditate indicator ivel de murdărie, filtru sezor CO2 senzor de calitate VOC, Ssenzor de umiditate, senzor de temperatură)	buc	4,0000	2 101,7700	8 407,080
					1 101,8700	4 407,480
33	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	6,0000	733,6000	4 401,600
					39,7500	238,500

Total manopera (ore)	2 972,3340
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		548 370,563
Asigurari sociale	24,0000%	56 712,133
Total		605 082,696
Cheltuieli de transport	8,5000%	20 331,627
Total		625 414,323
Cheltuieli de regie	11,5000%	71 922,647
Total		697 336,971
Beneficiu de deviz	4,8000%	33 472,175

Total General fara TVA	730 809,145
TVA (20%)	146 161,829
TOTAL GENERAL	876 970,974
Inclusiv salariul	236 300,553

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;